
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
09.01.2018 № 01 

д.Бурмистрово 

 
 Об установлении особого 
 противопожарного режима  
 на территории Бурмистровского сельсовета 
 Искитимского района 
 

В связи с участившимися пожарами в Искитимском районе, с целью 
минимизации  последствий при возникновении пожаров и в соответствии с 
требованиями ФЗ  от 06.10.2003 N 131-ФЗ « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», ФЗ от 21.12.1994 3 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности»,Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 
№390 «О противопожарном режиме», Устава Бурмистровского сельсовета  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района особый противопожарный режим с 09.01.2018 года до особого 
распоряжения; 

2. Руководителям предприятий, организаций всех форм 
собственности, осуществляющих деятельность на территории 
Бурмистровского сельсовета провести внеочередные инструктажи с 
работниками о мерах пожарной безопасности в быту. 

3. Уполномоченному по вопросам ГОЧС Сониной Н.А. довести 
информацию об установлении особого противопожарного режима до 
населения, проживающего на подведомственной территории; провести 
противопожарные инструктажи с одинокими пенсионерами, инвалидами, 
многодетными семьями, проживающих на территории Бурмистровского 
сельсовета. Максимально активизировать проведение соответствующей 
разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и 
действиях при пожаре. 

4. Мастеру участка МУП ИР «Западное» Шульдякову В.А. 
организовать проверку источников наружного противопожарного 
водоснабжения, выполнить необходимый комплекс работ для обеспечения 
технической возможности заправки водой пожарной техники;  трактор МТЗ-
82 держать в исправном состоянии; 

5. Опубликовать данное Постановление    в    газете       "Вестник 
Бурмистровского сельсовета"               и   разместить  на официальном  сайте 
администрации Бурмистровского  сельсовета  



6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Бурмистровского сельсовета                                                 Н.Н.Якушкина 
 

 


